
                               

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ,,БЕЗБЕДНОСТ” НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И 

КРИМИНАЛИСТИКА НА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ЕДНОГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ НА ВТОР ЦИКЛУС (60 ЕКТС) 

Петта студиска година 

IX – семестар 

Ред 

бр. 
Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B591 Тероризам и асиметрични закани Александар Нацев 8 

2 B592 Глобализацијата и безбедноста Марјан Богданоски 8 

3 B593 Меѓународни организации и 
безбедноста 

Драгана Костевска 8 

   

Изборни предмети (се избира еден 

предмет 

 

  

1 KR594 Организиран криминал  Александар Нацев 6 

2 P595 Криминологија и криминална 

политика 

Марјан Габеров 6 

 

X – семестар 

Ред 

бр. 
Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B5101 Парламентарна контрола и надзор 

на безбедносниот сектор 

Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира еден 

предмет 

 

  

1 B5102 Компаративни безбедносни системи Александар Нацев 6 

2 P5103 Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ 

Драгана Костевска 6 

   

Одбрана на магистерски труд 

 

 
Менторски 

 
16 

 

 


